Cet. II; Jakarta: Kencana, 2012.

Kementerian Agama Republik Indonesia. Al-Mahir Alquran dan Terjemah Tajwid Warna. t.c; Sukoharjo: Penerbit Madina Qur'an, 2016.

al-Maturidi, Muhammad bin Muhammad bin Mahmud Abu Mansur. Ta'wilat Ahl Sunnah. Cet. I; Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 2005 M/ 1426 H.

Muhammad, Abu Abdullah bin Abi Bakr, Al-Jawab al-Kafi liman saala an al-dawa' alsyafi. t.tp: Darul Ma'rifah, 1997.

Muslim, al-Hajjaj Abu al-Hasan al-Qusyairi al-Naisaburi. Sahih Muslim. t.c; Beirut: Dar Ihya' al-Turas al-'Arabi, t.th.

Nata, Abuddin. Psikologi Pendidikan Islam. Cet. I; Depok: Rajagrafindo Persada, 2018.

al-Nawawi Abu Zakariya Mahyu al-Din Yahya . al-Manhaj Syarh Sahih Muslim bin al-Hajjaj. Cet. II; Beirut: Dar Ihya' al-Turas al-'Arabi, 1392 H.

- al-Qurtubi, Abu 'Abdillah Muhammad Syamsu al-Din. Tafsir al-Qurtubi. Cet. II; Kairo: Dar al-Kutub al-Misriyah, 1964 M/ 1384 H.
- Rahmi, Novita, "Manusia dalam Perspektif Psikologi Pendidikan Islam", Dewantara 11. 2016.
- Shihab, M. Quraish, ed.. Ensiklopedia Alquran: Kajian Kosa Kata. Cet. I; Jakarta Lentera Hati, 2007.
- As-Shihah. As-Shihah Fi Lughah. t.tp: Dun Sanah, 1987.
- al-Tirmuzi, Muhammad bin 'Isa bin Saurah bin Musa bin al-Dahak. al-Jami' al-Kabir. t.c; Beirut: Dar al-Garb al-Islami, 1998 M.
- 'Umar, Ahmad Mukhtar 'Abdu al-Hamid. Mu'jam al-Lughah al-'Arabiyah al-Mu'asarh. Cet. I; t.tp: 'Alim al-Kutub, 2008M/ 1429 H.
- Zakariya, Abu al-H{usain Ah{mad bin Faris. Mu'jam Maqayis al-Lughah. t.c; t.tp: Dar al-Fikr, 1979 M/ 1399 H.
- Zuhdy , Halimi. Derai Dosa, Derasnya Ampunan Sang Penguasa Semesta: Membincang Dosa dan Pengampunan dalam Perspektif Islam. Dosa dan Pengampunan: Pergulatan Manusia dengan Allah. Malang: Widyasana, 2016.

Website

- Fitriana, "Pengertian, Dasar dan Ruang Lingkup Psikologi Islam", diakses pada: 21-November-2019.